

ESKR Invest ApS

Lillemøllevej 2, 8500 Grenå

CVR-nr. 35 85 25 81

Årsrapport 2018/19

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. oktober 2019

Dirigent:



.....
Knud Esben Vahle Schmidt



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019	5
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	7
Noter	8

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	ESKR Invest ApS
Adresse, postnr., by	Lillemøllevej 2, 8500 Grenå
CVR-nr.	35 85 25 81
Stiftet	15. maj 2014
Hjemstedskommune	Norrdjurs
Regnskabsår	1. maj 2018 - 30. april 2019
Direktion	Knud Esben Vahle Schmidt, direktør
Revisor	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018/19 udviser et underskud på 288.853 kr. mod et underskud på 31.233 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. april 2019 udviser en egenkapital på 5.823.494 kr. Ledelsen anser årets resultat som utilfredsstillende.

I regnskabsårets er det konstateret, at der har været anvendt forkert indregningsmetode på andre værdipapirer og kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked. Hidtil har andre værdipapirer og kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, været målt til indre værdi. Dette har medført, at årsregnskabet 2017/18 ikke gav et retvisende billede. Regnskabspraksis er i overensstemmelse med årsregnskabsloven ændret, således, at andre værdipapirer og kapitalandele måles til kostpris. Fejlen er korrigeret som en væsentlig fejl ved tilretning af sammenligningstal og primoegenkapital i indeværende regnskabsår.

Endvidere er det konstateret, at der i regnskabsåret 2017/18 blev modtaget koncerntilskud fra selskabets modervirksomhed på 7.000 t.kr., som var indregnet som gæld til tilknyttede virksomheder. Fejlen er korrigeret som en væsentlig fejl ved tilretning af sammenligningstal og primoegenkapital i indeværende regnskabsår.

Korrektionen af ovenstående forhold har medført, at andre værdipapirer og kapitalandele er forøget med 1.146 t.kr. samt at gæld til tilknyttede virksomheder er reduceret med 7.000 t.kr.

Samlet er balancesummen pr. 30. april 2018 forøget med 1.146 t.kr., medens egenkapitalen er forøget med 8.146 t.kr., og årets resultat for 2017/18 er forøget med 1.246 t.kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019

Resultatopgørelse

Note	kr.	2018/19	2017/18
	Bruttotab	-8.000	-31.925
	Finansielle omkostninger	-57.089	-263.774
	Resultat før skat	-65.089	-295.699
3	Skat af årets resultat	-223.764	264.466
	Årets resultat	<u>-288.853</u>	<u>-31.233</u>
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-288.853	-31.233
		<u>-288.853</u>	<u>-31.233</u>

Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019

Balance

Note	kr.	2018/19	2017/18
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	9.000.000	9.000.000
		<u>9.000.000</u>	<u>9.000.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>9.000.000</u>	<u>9.000.000</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Udskudte skatteaktiver	0	264.466
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	40.702	0
		<u>40.702</u>	<u>264.466</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>40.702</u>	<u>264.466</u>
	AKTIVER I ALT	<u>9.040.702</u>	<u>9.264.466</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	5.773.494	6.062.347
	Egenkapital i alt	<u>5.823.494</u>	<u>6.112.347</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	2.986.748	2.988.120
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	225.459	148.459
	Anden gæld	5.001	15.540
		<u>3.217.208</u>	<u>3.152.119</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.217.208</u>	<u>3.152.119</u>
	PASSIVER I ALT	<u>9.040.702</u>	<u>9.264.466</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Personaleomkostninger
- 4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 5 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2017	50.000	-806.420	-756.420
Regulering af egenkapital som korrektion af fejl	0	-100.000	-100.000
Korrigeret egenkapital 1. maj 2017	<u>50.000</u>	<u>-906.420</u>	<u>-856.420</u>
Overført via resultatdisponering	0	-31.233	-31.233
Koncerntilskud	0	7.000.000	7.000.000
Egenkapital 1. maj 2018	<u>50.000</u>	<u>6.062.347</u>	<u>6.112.347</u>
Overført via resultatdisponering	0	-288.853	-288.853
Egenkapital 30. april 2019	<u><u>50.000</u></u>	<u><u>5.773.494</u></u>	<u><u>5.823.494</u></u>

Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for ESKR Invest ApS for 2018/19 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentlige fejl

I regnskabsårets er det konstateret, at der har været anvendt forkert indregningsmetode på andre værdipapirer og kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked. Hidtil har andre værdipapirer og kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, været målt til indre værdi. Dette har medført, at årsregnskabet 2017/18 ikke gav et retvisende billede. Regnskabspraksis er i overensstemmelse med årsregnskabsloven ændret, således, at andre værdipapirer og kapitalandele måles til kostpris. Fejlen er korrigeret som en væsentlig fejl ved tilretning af sammenligningstal og primøegenkapital i indeværende regnskabsår.

Endvidere er det konstateret, at der i regnskabsåret 2017/18 blev modtaget koncerntilskud fra selskabets modervirksomhed på 7.000 t.kr., som var indregnet som gæld til tilknyttede virksomheder. Fejlen er korrigeret som en væsentlig fejl ved tilretning af sammenligningstal og primøegenkapital i indeværende regnskabsår.

Korrekturen af ovenstående forhold har medført, at andre værdipapirer og kapitalandele er forøget med 1.146 t.kr. samt at gæld til tilknyttede virksomheder er reduceret med 7.000 t.kr.

Samlet er balancesummen pr. 30. april 2018 forøget med 1.146 t.kr., medens egenkapitalen er forøget med 8.146 t.kr., og årets resultat for 2017/18 er forøget med 1.246 t.kr.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteomkostninger, herunder fra tilknyttede og associerede virksomheder, deklarede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrations-selskabet.

Balancen

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder, associerede virksomheder, samt andre kapitalandele vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

2 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

kr.	2018/19	2017/18
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-36.580	0
Årets regulering af udskudt skat	264.466	-264.466
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-4.122	0
	<u>223.764</u>	<u>-264.466</u>

Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019

Noter

4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Virksomheden er sambeskattet med modervirksomheden Lillemølle Invest ApS som administrationselskab og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabskat fra og med indkomståret 2018 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 16. december 2017 eller senere.

5 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 30. april 2019.